
Turforslag fra Billeskov Gods 
Turen går til Assens - Længde ca. 45 km

1. Start - Billeskovvej:
Cykel ad Middelfartvej ganske kort og derefter til højre ned 
af Blåkildevej, til venstre af Orelundvej. Her kan der laves 
en afstikker forbi Wedellsborg. Herefter fortsættes ruten 
mod Filshuse, Hul-vejen, Strandgårdsvej ud til Sandager 
Næs strand. Herfra tilbage af Baunevej, og til venstre ned 
af Hellegårdsvej (KUN CYKELSTI), hvor Puge Mølle Å krydses 
ved Aborg Nor ved dæmningen og pumpestationen lige hvor 
den løber ud i Lillebælt. 

2. Aborg/Tvingsbjerg Fyr
Følg ruten til Aborgvej - inden da kan du tage en afstikker 
til Tvingsbjerg Fyr ad Rørmosevej. Umiddelbart kan man 
ikke se et fyrtårn, idet fyret består af et forfyr i en privat 
bolig her ved Aborg Minde og et bagfyr ved Baunet længere 
inde i landet. Fyret er opført i år 1900, og forfyret assi-
sterede sammen med bagfyret sejlads mellem Årø fl ak og 
Thorø rev i 1950`erne.

Aborg er fra gammel tid en stor og betydende landsby med 
mange gårde og huse.

3. Assens by
Turen fortsættes til Assens by af Mariendalsvej, som er en 
havneby og købstad med mange velbevarede købmands-
gårde. I Assens er der et aktivt handelsliv med mange 
spændende butikker og aktiviteter hen over året. Byen har 
et aktivt havne- og marinamiljø. Fra Assens kan der sejles 
til Baagø. I Assens fi ndes der masser af kultur, museer og 
seværdigheder; Byens fl otte kirke Vor Frue Kirke, som er 
Fyns næststørste kirke. I kan bl.a. opleve de forskellige Mu-
seer, bl.a. Toldbodhus, Willemoes-Historien om helte, samt 
besøge Assens miniby.

- ERNST
Besøg udstillingen, og få en fi nurlig og stemningsfuld ople-
velse. Samlingen består af sølv, porcelæn og kunst og i kan 
opleve lejligheden, hvor samleren Frederik Ernst boede. 
Besøg også haven, som er italiensk inspireret.

- Mennesket og havnen
Besøg udstillingen på Assens’ Havn, hvor den gamle told-
bod skaber en unik ramme for historien om havnen og dens 
vitale betydning for købstad og opland gennem tiderne.

- ASSENS MINIBY;
Er en miniatureudgave af Assens by og blev stiftet i begyn-
delsen af 1990. 5 Assens indbyggere opstartede projektet og 
alle husene er håndlavet. Besøg gerne Minibyen, Ramsher-
red 52, Assens.

Hvis du ønsker at afkorte ruten kør’ da af Nørre Alle – 
Brahesborgvej til Gamtofte og følg derefter ruten af 
Gamtoftevej (se nedenfor).

Følg’ Søndre Ringvej til Nyhuse og videre til Thorø huse.

4. Thorø Huse
Thorøhuse er et dejligt område, med strand og en lille 
fi skehavn. Thorø er en lille halvø, på 125 tønder land og det 
er kun muligt at færdes der på gå-ben.

Der kan parkeres ved Thorø huse forsamlingshus.
Øen er kendt for sin smukke og uberørte natur, og absolut 
et besøg værd. Herfra kan cykles videre til Saltofte og 
Sønderby.

5. Sønderby Klint
Området ved Sønderby Klint er geologisk interessant, hvor 
der ses afl ejringer fra weichel-istiden. I klintens smelte-
vandslag kan der fi ndes forskellige spændende fossiler. 
Gåturen langs klinten er ca. 3 km lang.
Ved p-pladsen fi ndes bord, hvor maden kan nydes.

Fortsæt af Gudøgyden – Langegyde og Rybergsvej lige over 
landevejen (323) og af Søren Nordbys vej til landevejen 
(168), som du krydser og kommer ind på Egerupvej – til 
venstre af Gamtoftevej til du kommer til Sjodvangen på din 
højre hånd. 

---------------------------------------------------------------
6. Strøjer Samlingen 
Hvis du vil besøge Strøjer samlingen skal du ud på en lille 
afstikker. Kør’ til højre af Sjodvangen, til højre af Bogyden 
til Strøjer Samlingen, Bogyden 12, 5610 Assens. Strøjer 
samlingen er en samling af klassiske biler og sportsvogne og 
omfatter 100 biler. Hver tirsdag i juli måned er der åbent 
fra kl. 16-20. Tjek også www.strojersamlingen.dk.
-----------------------------------------------------------------

Hvis du vil direkte tilbage til Billeskov Gods følger du 
Gamtoftevej til du når Turupvej – kør en lille smule til 
venstre af Turupvej og tag’ Møllegyden på din højre hånd. 
Fortsæt af Møllegyden til du rammer Møllegårdsvej som 
du drejer til højre af og følger til enden, hvor du drejer til 
højre af Langstedgyden, krydser Barløsevej og videre ud af 
Skovvangsvej til Hjerupvej. Drej til venstre af Hjerupvej og 
du rammer her Billeskovvej.

7. Barløse kirke og 8. Barløseborg Golfklub
Højt over landskabet ligger kirken, der er fra 1100 tallet og 
en af de første romanske kirker der blev bygget. Fra kirken 
kan man lave en afstikker til Barløseborg Golfklub.

Assens Turistkontor • Tobaksgården 7 • DK-5610 Assens • Tlf.: 2337 8466 • info@visitassens.dk
Find fl ere events, attraktioner, overnatningssteder, aktiviteter m.m. på www.visitassens.dk
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